[image: image1.png]

REQUERIMENTO  Nº                 /2008

          Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador que a este subscreve no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer que, ouvida a Casa e observados os tramites legais, seja encaminhado ofício ao Poder Executivo Municipal, solicitando-lhe providências junto ao Restaurante Popular para que faça sua abertura aos sábados.

JUSTIFICATIVA:

   O referido requerimento tem como objetivo atender aos comerciários das regiões e também os que necessitam, pois,  o intuito do governo federal é a “Fome Zero” e aos sábados a população também tem que se alimentar, tendo o Restaurante o preço bem em conta para com seus almoço.

Sala de Sessões, 25 de novembro  de 2.008.

ANTÔNIO ROGÉRIO TEIXEIRA

VEREADOR

Av: Getúlio Vargas, nº 111 – 3º Andar – Sala 301 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG

Fones: (031) 3779-6328 / 3779-6329